
C:\Users\utente\Desktop\Schede Luglio 2018\Pubblicità Notizia\Decreto 104070.docx 
 

 
 

 

                                                    AREA EDILIZIA 
       

Prot. N._104070_Rep. n. _1014    del _22/06/2018 
 

 
DECRETO  DIRIGENZIALE 

 
Oggetto: N.121/2018 Interventi di manutenzione dell’edificio di Calenzano, via V. Emanuele, 32 per il trasferimento delle 
attività dei laboratori d’Ingegneria (cod.imm. 104.02) -   Aggiudicazione definitiva servizio di ingegneria per la 
progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori e 
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione -  (Rif. 255.510_N.121_lav.48/2018) 
CUP B76E18000170001                                                                               CIGserv.ing. Z7D2377491 
 

IL DIRIGENTE 
 
Preso atto della deliberazione del 24/11/2017 del Consiglio di amministrazione che ha approvato il programma 
triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e l’elenco annuale dei lavori 2018; 
Premesso che: 
- con Decreto del Dirigente rep. 784/2018 prot.  n° 79819 del 15.05.2018  è stato avviato il procedimento ed approvato il 
documento preliminare di progettazione per gli interventi di manutenzione dell’edificio di Calenzano, via Vittorio Emanuele, 
32, per il trasferimento delle attività dei laboratori di Ingegneria(cod. imm. 104.02) Rif. 255.510_lav.48/2018   – per un 
importo di lavori stimati in €. 161.760,00, comprensivi di costi per la sicurezza pari ad €. 6.560,00 oltre IVA, con un 
finanziamento complessivo di €. 243.201,66; 
- detto intervento per le esigenze di svolgimento delle attività istituzionali delle Strutture competenti di UNIFI è da 

considerarsi     urgente e che pertanto è necessario procedere alla consegna dei servizi di Ingegneria ed architettura sotto 
riserve di legge; 

con Decreto del Dirigente rep. 784 /2018 prot. n° 79819 del 15.05.2018  è stato approvato di procedere all’affidamento diretto 
del servizio di ingegneria per la progettazione e la direzione dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), per un onorario 
a base d’asta di e €. 27.606,26 comprensivo del 5% di spese oltre oneri previdenziali ed IVA al 22% per complessivi €. 
35.026,82; 

- con Decreto del Dirigente rep. 888/2018 prot.  n° 88579 del 29.05.2018 è stata autorizzata l’indizione  ai sensi dell’art.36,c.2 
D.Lgs.50/2016  per l’affidamento dei servizi di ingegneria  ed architettura in oggetto con l’ individuazione del soggetto 
professionale da incaricare nell’Ing. Gianfranco Miceli  con domicilio in Prato, V. Fra’ Bartolomeo n.120 (cap.59100)C.F. 
MCLGFR43D01H01V /P.IVA 01720760972; 

Considerato che: 
- con nota prot. n°90899 del 1.06.2018 l’Area edilizia ha richiesto offerta all’Ing. Gianfranco Miceli da presentare entro le 

ore12 del 6.06.2018; 
- con nota del 05/06/2018 l’Ing.Gianfranco Miceli ha presentato un’offerta per le prestazioni richieste per un importo di €. 

27.000,00 comprensivo delle spese oltre oneri previdenziali e iva al 22% per complessivi €.34.257,60 che il RUP ha ritenuto 
congruo; 

Vista 
- la relazione del Rup (all. A)  
- la bozza di notula e lo schema di disciplinare d’incarico approvati con D.D. Rep.N. 888 prot.n.88579 del 29/05/2018; 
Vista la normativa vigente in materia di Lavori Pubblici ed in particolare l’art. 36 c.  2 lettera  a) del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.;  
Visto D.G. Rep. 22 prot. 3050 dell’ 8/01/2018; 
Vista la L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
per tutto quanto sopra richiamato e su proposta del RUP Ing.Riccardo Falcioni, 

 
DECRETA 

 
- l’aggiudicazione definitiva, condizionata all’esito delle verifiche relative al possesso dei requisiti generali di cui all’art.80 del 

D.Lgs.50/2016, all’ing. Gianfranco Miceli, iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia di Prato al n.302, con sede 
legale in via Frà Bartolomeo 124 59100 Prato C.F. MCLGFR43D01H01V /P.IVA 01720760972, – per un onorario al netto 
del ribasso 2,197% sul base d’asta, per un importo di onorario di €. 27.000,00 oltre gli oneri previdenziali al 4% ed IVA al 
22% per complessivi €. 34.257,60; 

- la consegna anticipata del servizio sotto riserva di legge, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs 50/2016 in attesa degli atti 
contrattuali; 

 
 



C:\Users\utente\Desktop\Schede Luglio 2018\Pubblicità Notizia\Decreto 104070.docx 
 

 
 
 
 

- l’inoltro del presente atto all’Area servizi economici e finanziari per gli adempimenti di competenza. 
 
 
L’importo complessivo di €.34.257.60 trova già copertura con il D.D.Rep.784 prot.n.79819 del 15/05/2018 sulla scheda di 
Piano Edilizio N. 255.510 sui fondi:   

 UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA7UNIFI.EA07MOSATENEO - CO. 01. 01.02. 01. 01 .06 - flusso 
2018. 

 
             IL DIRIGENTE 
 (Arch. Francesco Napolitano) 
 
 cb 
 
 
Il presente atto è sottoposto alle pubblicazioni di legge 
                                                                                                   Visto 
                                                                                                     Servizi di Ragioneria e Contabilità 
                                                                                                                    Il Responsabile 
                                                                                                             (Dott. Francesco Oriolo) 

 
 
Rif. 255.510_N.121_lav48 
 
Struttura : Area Edilizia 
Dirigente : Arch. Francesco Napolitano 
 
Responsabile del procedimento : Ing.Riccardo Falcioni  
 
Struttura proponente l’atto:  Unità di Processo Piano Edilizio 
 
Copertura Finanziaria : Scheda di Piano N.255.510   
UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA7UNIFI.EA07MOSATENEO - CO. 01. 01.02. 01. 01 .06 - flusso 2018. 
 

 



      

      AREA EDILIZIA 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e su sito Web e  della  Determina Dirigenziale, Prot. n. 104070, Rep. n° 
1014,  del 22/06/2018. 
 
 
 
 
Si precisa che il Decreto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso l’Area Edilizia 
con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 Firenze.  
 

 

 

 

             F.to Il Dirigente 
  (Arch. Francesco Napolitano) 
  

 
 


	/                                                    AREA EDILIZIA

